
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Старотеризморгская средняя общеобразовательная школа» 

Старошайговского муниципального района Республики Мордовия 

______________________________________________________________________________ 

431547, РМ, Старошайговский район, село Старая Теризморга, ул. Советская, д.3а 

Тел.8-834(32) 2-93-91 E-mail: sch.staroterizm@e-mordovia.ru 

 

                                                                      ПРИКАЗ 

 

             № 29                                                                                                          от 17 апреля 2023года                                                                                                  

 

О создании в 2023 году на базе МОУ «Старотеризморгская СОШ»  центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  

 

    Во исполнении распоряжения Правительства Республики Мордовия от 19 ноября 

2021 года №720-р, в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей Точка роста,   в рамках федерального проекта 

«Современная школа»,  национального проекта «Образование», на основании 

протоколов заседания комиссии Министерства Просвещения РФ по проведению 

отбора субъектов Российской Федерации по мероприятию «Создание и 

функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования  естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 

школа», национального проекта «Образование» от 23.10.2020г. №ВБ-80/05пр, от 

05.11.2020г. №ВБ-83/03 пр, от 23.07.2021г. №ТВ-25/02-пр, в соответствии с 

приказом Министерства образования Республики Мордовия №1191 от 15.11.2022г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Создать на базе МОУ «Старотеризморгская СОШ» центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».  

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ 

«Старотеризморгская СОШ» (Приложение 1).  

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Автайкину Светлану Дмитриевну.  

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей (Приложение 2).   

5. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 



естественно-научного, технического и гуманитарного профилей  в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

(Приложение 3).  

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 4). 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания  центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (Приложение 5). 

8. Утвердить штатное расписание (Приложение 6) 

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

(Приложение 7) 

10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». (Приложение 8) 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                             С.Д.Автайкина 

 

  

 

С приказом ознакомлены:                 

 
 


		2023-04-19T16:29:02+0300
	Автайкина Светлана Дмитриевна




